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7 INVENTARIZIMI I MATERIALEVE  

Gjatë inventarizimit, futni numrin e inventarit, datën e inventarizimit dhe 

numrin e vendit në fushën 996/997. Mund të futni edhe të dhëna të tjera.  

Procesi i inventarizimit të botimeve monografike përfundon me printimin e 

etiketave, ndërkaq inventarizimi i serialeve mund të përfshijë edhe dy hapa 

shtesë (shih kapitullin 9.1). 

Fushat 996/997 duhet të jenë të gatshme për inventarizim, do të thotë ato duhet 

të ekzistojnë dhe të kenë statusin në përpunim ose porositur (serialet). 

Fushat 996/997 mund të krijohen:  

 gjatë procesit të pasurimit në modulet COBISS3/Pasurimi dhe 

COBISS3/Serialet (gjatë parashtrimit të porosisë ose përfundimit të 

listës së botimeve të paporositura, siç janë kopja e detyruar, dhuratat, 

etj.), 

 duke i shtuar ato në mënyrë manuale. 
 

Nënkapitujt:  

 Inventarizimi  

 Printimi i etiketave  
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